Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A – DESENVOLVE-SE. CNPJ: 51.813.615/0001-78
Av. Mario Jorge Menezes Vieira, n° 667, Coroa do Meio, CEP 49035-100, Aracaju/SE | Telefone: (79) 3012-3334.

Página 1 de 2

ATA DE RESULTADO DO SORTEIO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2025

CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

OBJETO: SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E CADASTRAIS - LOTE 02.

Aos 02 dias do mês de outubro de 2025, às 10h10, na sede da Agência Sergipe de

Desenvolvimento – DESENVOLVE-SE, localizada no endereço Av. Mario Jorge Menezes

Vieira, n° 667, Coroa do Meio, CEP nº 49035-100, Aracaju/SE, realizou-se o sorteio para

definição da empresa que executará os serviços de levantamento topográfico e cadastral do

prédio e entorno do antigo mercado público do município de Nossa Senhora de

Lourdes/SE, conforme descrições constantes nos documentos que compõem o procedimento.

A Ata de Convocação para o presente sorteio foi publicada no site oficial da

Desenvolve-SE no dia 30/09/2025, obedecendo assim, o lapso temporal mínimo de 24 (vinte e

quatro) horas, estabelecido no instrumento editalício.

PRESENÇAS

Não houve acompanhamento presencial ou remoto pelas empresas credenciadas.

CRITÉRIO DO SORTEIO

O sorteio foi realizado em conformidade com os critérios para distribuição das

demandas estabelecidos no item 6 do Edital de Credenciamento nº 001/2025.

EMPRESAS PARTICIPANTES DO SORTEIO

Participaram do sorteio as seguintes empresas, previamente habilitadas no processo

de credenciamento para o Lote 02:

JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, CNPJ Nº

07.279.410/0001-62;

ESTRATÉGICA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 35.467.604/0001-27;

ESTRUTURAL - ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ Nº 05.976.727/0001-22.

O sorteio foi realizado utilizando-se de esferas enumeradas, com os números 1; 2 e

3, os quais são correspondentes à ordem cronológica dos pedidos de credenciamento, cuja lista

foi disponibilizada no site da Desenvolve-SE.

Sendo assim, foi atribuído o número 1 à empresa JOTA BARROS PROJETOS E

ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, CNPJ Nº 07.279.410/0001-62; o número 2 à empresa

ESTRATÉGICA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 35.467.604/0001-27 e o número 3 à

empresa ESTRUTURAL - ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ

Nº 05.976.727/0001-22.

Docusign Envelope ID: E3B8B268-B446-4A1C-9C87-9508FD7D7E3E

Agência Sergipe de Desenvolvimento S.A – DESENVOLVE-SE. CNPJ: 51.813.615/0001-78
Av. Mario Jorge Menezes Vieira, n° 667, Coroa do Meio, CEP 49035-100, Aracaju/SE | Telefone: (79) 3012-3334.

Página 2 de 2

Em seguida, as 03 (três) esferas contendo os números 01; 02 e 03, foram mostradas

em vídeo e posteriormente depositadas em saco opaco para proceder ao sorteio.

RESULTADO DO SORTEIO

Após a realização do sorteio a ordem das empresas sorteadas ficou assim definida:

Vencedora: ESTRUTURAL - ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÕES

LTDA, CNPJ Nº 05.976.727/0001-22.

2ª Colocada: JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA,

CNPJ Nº 07.279.410/0001-62;

3ª Colocada: ESTRATÉGICA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 35.467.604/0001-

27;

ENCERRAMENTO;

Não havendo nenhuma manifestação contrária ao procedimento adotado, a presente

ata foi redigida e lida em voz alta para todos os presentes, que concordaram com seu conteúdo.

A ata será publicada no site da Desenvolve-SE

Enfatizamos que o sorteio foi filmado e estará disponível para consulta por qualquer

interessado.

Para constar, eu, Andréa Freire Resende, Presidente, lavrei a presente ata, que segue

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Aracaju/SE.

Andréa Freire Resende

Presidente da Comissão de Permanente de Licitação

Joedna Cabral Miranda

Membro da Comissão

Vitória Menezes Santos

Membro da Comissão

Docusign Envelope ID: E3B8B268-B446-4A1C-9C87-9508FD7D7E3E

		2025-10-02T06:35:27-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com